

REGION ŚWIATOWE DNI MŁODZIEŻY W NASZYCH MIEJSCOWOŚCIACH

Modlitwa i zabawa

Światowe Dni Młodzieży 2016 składają się z dwóch części: diecezjalnej (20-25 lipca) oraz centralnej w Krakowie i Wieliczce Brzegach (26-31 lipca). Obie będą bogate w wydarzenia religijne i kulturalne. Kulminacją będzie spotkanie z papieżem Franciszkiem.



foto: Dominik Gajda

W naszym regionie przebywać będzie ok. 2,2 tys. młodych ludzi z ponad 20 krajów

Podczas Dni w Diecezjach w poszczególnych parafiach młodzi z całego świata będą spotykać się z polskimi rówieśnikami. Będą zakwaterowani w ich domach, będą wspólnie modlić się i zwiedzać okolice. Więcej o tych spotkaniach w naszym regionie poniżej.

Od 25 lipca grupy pielgrzymów z parafii całej Polski zjeżdżać będą do Krakowa, gdzie uczestniczyć będą w Festiwalu Młodych oraz katechezach, a przede wszystkim spotkają się z papieżem Franciszkiem (**28 lipca, godz. 17.15, krakowskie Błonia** – przywitania; **29 lipca, godz. 18.00, Błonia** – Droga Krzyżowa; **30 lipca, godz. 19.00, Wieliczka Brzegi** – czuwanie modlitewne; **31 lipca, godz. 10.00, Wieliczka Brzegi** – msza św. na zakończenie ŚDM). Poza spotkaniami z młodzieżą papież odwiedzi również Częstochowę (28 lipca), były niemiecki obóz koncentracyjny Auschwitz-Birkenau (29 lipca) i Sanktuarium Miłosierdzia Bożego w Łagiewnikach (30 lipca). Szczegółowy plan centralnych wydarzeń ŚDM oraz plan wizyty Ojca Świętego dostępne są na stronie internetowej: www.krakow2016.com/program.

Na czas Światowych Dni Młodzieży w całej Polsce powstały diecezjalne, dekanalne i parafialne centra ŚDM. Każda diecezja została podzielona na rejonu ŚDM, składające się z kilku dekanatów. Archidiecezja Katowicka ma 7 rejonów. Jednym z nich jest **Rejon Tyski** z dekanatami:

Tychy Stare (parafie z północnych Tychów),

Tychy Nowe (parafie z południowych Tychów oraz Kobiór)

Bieruń (Bieruń, Bojszowy, Bojszowy Nowe, Międzyrzecze),

Łędziny (Łędziny, Goławiec, Górki, Holdunów, Chełm Śląski, Imielin),

Łaziska (Łaziska Górne, Łaziska Średnie, Łaziska Dolne, Gostyń, Wry, Orzesze Zgoń, Orzesze Gardawice),

Mikołów (Mikołów, Borowa Wieś, Bujaków, Kamionka, Mokre, Paniowy, Śmiłowice, Reta),

Miedźna (Miedźna, Wola, Góra, Grzawa, Frydek, Ćwiklice, Jankowice, Studzienice),

Pszczyna (Pszczyna, Czarków, Łąka, Piasek, Poręba, Stara Wieś, Wisła Wielka, Goczałkowice-Zdrój).

Do parafii powyższych dekanatów (pokrywających się z obszarem ukazywania się „Nowego Echa”) już w środę, 20 lipca przyjedzie ponad 2,2 tys. młodzieży z ponad 20 krajów całego świata (szczegóły w tekście „Kto do nas przyjedzie”). Zarówno parafie, jak i gminy przygotowały dla nich bogaty program. Nie sposób wymienić tu wszystkich wydarzeń. Oprócz mszy św. i spotkań modlitewnych (m.in. adoracje Najświętszego Sakramentu w wybranych kościołach każdego dekanatu i nabożeństw na szczycie hałdy górniczej w Łaziskach) nie zabraknie wycieczek do najciekawszych miejsc regionu, wycieczki nad wodą i na łonie przyrody oraz wydarzeń kulturalnych. Te ogólnodostępne zaznaczyliśmy tu czcionką.

Gdyby ktoś chciał poznać **kulturę i zwyczaje poszczególnych krajów**, to pielgrzymi zaprezentują je w poszczególnych parafiach w **nieдіiele, 24 lipca, o godz. 20.00**.

W Bieruniu pielgrzymi poznają historię drewnianego kościoła św. Walentego. W planach są też wycieczki do Piekar Śląskich i Oświęcimia. **W Imielinie zaśpiewa**



foto: Dominik Gajda

Na Stadionie Miejskim w Tychach 24 lipca zaśpiewa m.in. Mietek Szcześniak

chór Claret Gospel z Wybrzeża Kości Słoniowej i Imielińska Orkiestra Dęta (22.07, godz. 15.00). W Łędzinach młodzież poprowadzi zajęcia z podopiecznymi Ośrodka Caritas Błogosławiona Karolina.

W Łaziskach Górnych pielgrzymi wejdą na zrehabilitowaną hałdę „Skalny”, największą w Europie, gdzie odbędą się nabożeństwa; zwiedzą Muzeum Energetyki i odpoczną w kompleksie basenów „Żabka”. **W Mikołowie na rynku również wystąpi chór Claret Gospel (21.07, godz. 13.00)**. Goście zwiedzą też Śląski Ogród Botaniczny w Mikołowie Mokrem, gdzie mieli zajęcia w plenerze.

W Miedźnej i Pszczynie odbędzie się zwiedzanie „Szlakiem drewnianych kościołów”. Młodzi zawitają również do Pokazowej Zagrody

Żubrów w Pszczynie i oczywiście do Muzeum Zamkowego.

W Tychach zaplanowano zwiedzanie Domu Hospicyjnego przy ul. Żorskiej (zasadzone Drzewko Miłosierdzia jako symbol opieki nad chorymi), aktualnych wystaw Muzeum Miejskiego oraz fabryki Fiata. Dla pielgrzymów dwukrotnie wystąpi w Teatrze Małym Ireneusz Krosny, a w Mediatece odbędą się spotkania z himalaistą Jackiem Jawieniem.

Ogólnodostępne imprezy **21 lipca w Tychach** to: **koncert zespołu Turnioki** (pl. Baczyńskiego, godz. 19.00); **koncert zespołu Kapela ze Wsi Warszawa** (pl. Baczyńskiego, godz. 20.45) oraz **plenerowy pokaz filmu „Barwy ochronne”** K. Zanussiego (ogród MCK, ul. Bohaterów Warszawy 26, godz. 21.15).

Z kolei **22 lipca w Tychach** zobaczyć będzie można: **koncert „Missa Nova – msza jazzowa”** oraz **„Muzyka Świata” w wykonaniu Akademickiego Chóru Politechniki Śląskiej** (pl. Baczyńskiego, godz. 19.00); **kino plenerowe – „Chce się żyć”**, reż. M. Pieprzycza (ogród MCK, 21.15) oraz **spektakl plenerowy „Szemkel”** tyckiego Teatru HoM – inspirowany poezją Herberta oraz fragmentami Księgi Rodzaju (Park Miejski, godz. 21.30).

W Rejonie Tyskim ŚDM największym wydarzeniem będzie **spotkanie na Stadionie Miejskim** w niedzielę, 24 lipca, od godz. 15.00 (szczegółowy program obok).

Spotkanie ŚDM Archidiecezji Katowickiej odbędzie się w sobotę, 23 lipca, od godz. 15.00 na lotnisku Muchowice w Katowicach (szczegółowy program obok).^o